
SERVIZIO FINANZIARIO 
PARERE  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  ED  ATTESTAZIONE  DI  COPERTURA  

FINANZIARIA 
 

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria si esprime parere favorevole- La 

spesa fa carico al Cap. 15320 Bil. 2012  residui utilizzando l’imp.2011/2382 assunto con D.D. n. 

1347 /2011. 

 

Caltanissetta, lì  25.07.2012 

Il Funzionario 
 

                  F.to Rag. Salvaggio 

 

        Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
                  F.to Dott. Alberto Nicolosi 
 

 

 

 

Certificato di Pubblicazione 

 

Visto l’attestato del responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio on-line si certifica che una copia 
del presente atto è pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 dal 03.08.2012 al 17.08.2012 . 

La stessa ha valore di pubblicità-notizia. 

Caltanissetta lì ________________ 

        Il Segretario Generale 
                  (D.ssa Antonina Lotta) 
     

       ______________________________ 

 

N. P. 34 del  23.07.2012  
 

 

 
 

Provincia Regionale di Caltanissetta 
Codice Fiscale e Partita IVA: 00115070856 

 SETTORE SVILUPPO ECONOMICO 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE    N.841   DEL 26.07.2012. 

 

Oggetto:  Progetto “SIBIT Sustainable InterRegional Bike Tourism” - Selezione di strutture 
ricettive del territorio della Provincia di Caltanissetta da adibire a Bike Hotel,  
approvazione graduatoria e autorizzazione al ricorso alla trattativa privata ai sensi del 
Regolamento dei Contratti. 

  

Il FUNZIONARIO DELEGATO 

titolare di posizione organizzativa nell’ambito delle funzioni allo stesso delegate con 
determinazione dirigenziale n. 1114 del 09.08.2011 dal dirigente del VI settore; 

Premesso che con la Determinazione Dirigenziale n. 312 del 28/03/2012 e successive 
Determinazioni Dirigenziali n. 558 del 24/05/2012 e n. 660 del 14/06/2012, è stato approvato 
l’Avviso ad evidenza pubblica per la individuazione di strutture ricettive da inserire nel progetto 
“SIBIT Sustainable InterRegional Bike Tourism” incluse la domanda di adesione e la scheda di 
valutazione, tutte pubblicate all’Albo Pretorio della Provincia Regionale di Caltanissetta e sul 
sito web www.provincia.caltanissetta.it; 

Che l’Avviso pubblico di selezione di strutture ricettive prevede che per l’accertamento e 
valutazione dei servizi di base e di quelli aggiuntivi, compreso quello relativo alla prossimità alle 
ciclovie, ed alla successiva formazione della graduatoria, provveda una Commissione composta 
dal Dirigente del VI Settore Sviluppo Economico (Presidente), dal Responsabile dell’Ufficio 
Europa Dott. Sergio Scarciotta e dall’Esperto di questo Ente in materia di Bike tourism Avv. 
Simone Morgana; 

Che in assenza del Dirigente del VI Settore Sviluppo Economico, le sue funzioni sono 
state assegnate al sottoscritto Responsabile di P.O. Dott. Calogero Bellavia che, pertanto, ha 
assunto la funzione di Presidente della citata Commissione;  

Atteso che la Commissione esaminatrice, così come sopra composta, si è riunita nella 
seduta del 27 giugno dell’anno 2012 approvando, in via definitiva, la graduatoria delle strutture 
ricettive in possesso dei servizi di base e dei servizi aggiuntivi, nonché la loro prossimità alle 
ciclovie progettuali (allegato A), da inserire nel progetto “SIBIT Sustainable InterRegional Bike 
Tourism”; 

 



Preso atto che tutte le 15 strutture ricettive che hanno presentato domanda, risultano avere 
i requisiti richiesti, e quindi possono essere destinatarie della fornitura a titolo gratuito di Kit per 
Bike hotel (corner-officina completi di attrezzatura basilare per l’assistenza ai cicloturisti) e della 
formazione degli operatori aderenti necessaria a garantire un adeguato livello di conoscenza del 
progetto, di specifica gestione aziendale, di accoglienza dei turisti e di manutenzione delle 
attrezzature; 

Che, alla luce di quanto previsto nell’Avviso pubblico, almeno 10 strutture possono 
beneficiare dell’assegnazione a titolo gratuito dei Kit e della formazione, salvo estendere, per 
capienza di risorse disponibili, il beneficio alle strutture classificate dall’11° posto in poi; 

Rilevato che risultano economie di spesa e che quindi si può procedere allo scorrimento 
della graduatoria fino ad esaurimento della stessa; 

Considerato che con le procedure di acquisizione delle forniture attivate con la 
Determinazione Dirigenziale n. 429 del 27/04/2012, è stata aggiudicata la fornitura di n. 10 Kit 
alla ditta Sviluppo Sicilia s.r.l. (Determinazione Dirigenziale n. 725 del 29/06/2012); 

Ritenuto pertanto di dovere fare ricorso ad ulteriore trattativa privata per l’acquisizione di 
altri n. 5 Kit per Bike Hotel; 

Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche; 

Visto il D.Lgs.vo 165/01; 

Visto il D.Lgs.vo 267/00; 

Visto lo Statuto dell’Ente;  

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Per i motivi sopra esposti  

DETERMINA 

1. Prendere atto della graduatoria, così come formulata dalla competente Commissione, 
contenuta nell’allegato A), che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. Fare ricorso alla trattativa privata per l’acquisizione della fornitura di ulteriori n. 5 kit di 
attrezzature e macchinari specifici per il cicloturista il cui Contratto/Capitolato d’Oneri è 
identico a quello incluso nella Determinazione Dirigenziale n. 429 del 27/04/2012; 

3. Provvedere all’acquisizione della fornitura di cui al punto 2) con le procedure previste nel 
Regolamento dei Contratti approvato con delibera di Consiglio Provinciale n° 97 del 
10/11/2005 così come  modificato con deliberazione n.83 del 11.12.2009;  

4. Dare corso, una volta concluse le procedure di acquisizione della fornitura aggiuntiva di 
n. 5 Kit, alle procedure di assegnazione dei Kit per Bike Hotel ed alla somministrazione 
dell’attività formativa prevista; 

5. La spesa totale di € 6.653,00 (IVA inclusa) graverà sul capitolo 15320 utilizzando 
l’impegno n. 2011/238200 assunto con la determinazione dirigenziale n. 1347/2011. 

 

                 Il Responsabile di P.O. 
                      F.to  Dott. Calogero Bellavia 
 

                    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


